2023年 8月 28 日

各 位

株式会社北洋銀行

スマホ決済ブランド「COIN+」へのチャージサービス開始について
～北洋銀行の預金口座から簡単・便利にチャージ可能～

北洋銀行（頭取 安田 光春）は、2023 年 8 月 28 日（月）より、株式会社リクルートＭＵＦＧビジネス（本

社:東京都港区、代表取締役社長：夏目 英治）が提供するスマホ決済ブランド「COIN+」へチャージ機能の

提供を開始しましたのでお知らせいたします。

「COIN+」は、決済アプリ「エアウォレット」や「COIN+」を組み込んでいるアプリにより、銀行口座からのチ

ャージ、「COIN+」加盟店でのキャッシュレス決済、ユーザー間での送金を無料でご利用いただけるサービ

スです。本件により、当行の普通預金口座から「COIN+」が利用可能なアプリへの即時チャージがご利用い

ただけるようになります。

 当行は、引き続き多様化するお客さまニーズにお応えするとともに、金融サービスの向上に貢献してまい

ります。

【サービス概要】

「COIN+」の詳細は、公式Ｗｅｂサイト（https://coinplus.jp/）をご覧ください。

以上

ご提供サービス
スマホ決済ブランド「COIN+」へのチャージ

※ご利用には「COIN+」への口座登録が必要となります。

対象のお客さま 当行普通預金口座のキャッシュカードをお持ちの個人のお客さま

＜ご利用イメージ＞

COIN+
加盟店

COIN+
ユーザー

普通預金口座

送金

支払

チャージ

---------
---------

----------- ------

北洋銀行グループ経営理念：お客さま本位を徹底し、多様な課題の解決に取り組み、北海道の明日
あ す

をきりひらく

北洋銀行グループは、2018 年 12 月「北洋 SDGs 宣言」 を表明し、地域の持続的成長

支援と社会的課題の解決に取り組んでおります。なお、SDGs に関連するプレスリリース

には、該当する SDGsのアイコンを明示しております。

【SDGs】2015年の国連サミットで採択された、持続可能な世界を実現するための 2030年

までの国際目標。17 のゴールと 169のターゲットで構成される。